In mea dioecesi incarcerati et deportati sunt octo sacerdotes et tres
sunt occisi. Eadem sors contigisset multo plures sacerdotes, praesertim
erupto bello cum Germanis tempore regressus bolscevicorum, nisi sa-
cerdotes se abscondidissent in silvis, vel in privatis domibus mutatis
vestimentis. De aliis dioecesibus non possum accurate referre, quia
communicatio est interrupta et posta nondum fungitur. Audivi tres
sacerdotes esse crucifixos et multos occisos aut deportatos esse.

Quid sunt bolscevici, impossibile est verbis enarrare. Demum expe-
rientia edocere potest de crudelissimo systemate eorum. Ii sunt bestiae
spiritu diabolico imbuti. Duo oculati testes retulerunt de quadam mu-
liere crucifixa cum ereptis oculis, abscissis mamillis, extracta lingua et
fronti affixa, pariter de altera muliere crucifixa simul cum infante.

Ego et Episcopus Auxiliaris expectabamus qualibet nocte incar-
cerationem aut deportationem. Quia autem non ausi sunt communistae
nos incarcerare aut deportare, tunc erupto bello immediate ante suum
regressum conati sunt alio tecto modo nos trucidare, nempe vehementi
veneno, quod dederunt meo famulo iubentes, ut is venenum (subli-
mat) immisceat cum cibo. Iste famulus meus sub terrore fuit coactus
toto tempore invasionis denuntiare communistis de omni meo agendi
modo. Sed famulus meus probus et pius ad omnes indagationes respon-
debat caute et prudenter. Nefarium eorum consilium non est execu-
tus, sed tradidit mihi venenum, quod conservo pro memoria. Plenum
fuit denuntiatorum. Unaquaque domus habuit suum denuntiatorem,
pariter singulae personae.

Clerus dioecesanus multa perpessus est, sed in fide catholica fir-
miter perseveravit. Solummodo tres apostataverunt e plus quam quin-
gentis sacerdotibus. Seminarium clericorum fuit occupatum per to-
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tum tempus a communistis et devastatum. Clerici sunt dispersi. Multi
sunt ad militiam bolscevicorum accersiti et manent in Russia. Quae
eorum sors, nescio. Nunc seminarium post discessionem communista-
rum est occupatum a militia hungarica. Utrum evacuatum erit et
quando, nescio. Multi sacerdotes rnortui sunt et accrementum est
nullum. Hac de causa magna tribulatione premor. Dignetur Excel-
lentia Vestra instare apud Auctoritatem militarem hungaricam in
causa evacuationis seminarii ab occupatione militari.

Excellentissimus D. Metropolita Szeptyckyj et E. D. Twardowski
Ordinarius ritus latini salvi sunt et bene valent. Sedes episcopalis ar-
mena vacat.